
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

28 ноября 2008 г. № 201 

О признании утратившими силу постановлений 
Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 15 марта 2005 г. № 7 и от 31 октября 2005 г. № 43 

Во исполнение пункта 3 постановления Совета Министров Республики Беларусь от 
23 сентября 2008 г. № 1397 «О некоторых вопросах порядка перемещения отдельных 
видов товаров через таможенную границу Республики Беларусь» и на основании 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в 
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. 
№ 843 Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившими силу: 
постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 15 марта 

2005 г. № 7 «Об утверждении Инструкции о порядке ввоза в Республику Беларусь, учета, 
хранения и распределения лекарственных средств, изделий медицинского назначения и 
медицинской техники, поступающих в качестве иностранной безвозмездной помощи» 
(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2005 г., № 69, 8/12459); 

постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 31 октября 
2005 г. № 43 «О внесении изменения в постановление Министерства здравоохранения 
Республики Беларусь от 15 марта 2005 г. № 7» (Национальный реестр правовых актов 
Республики Беларусь, 2005 г., № 177, 8/13358). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

  
Министр В.И.Жарко 
  
СОГЛАСОВАНО 
Управляющий делами Президента 
Республики Беларусь  

Н.Ф.Домашкевич 
27.11.2008 

 

  
 


